
Comune di Mandello del Lario (LC)

Determinazione n° 642/24-09-2024

STR. 7
Proposta n° 639/2024

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE AL CORSO "LE MODIFICHE AL
TESTO UNICO DELL'EDILIZIA INTRODOTTE DAL D.L. 69/2024" 
 
 

Il Responsabile di Struttura
 
Visto il decreto sindacale n. 9/2023 in data 31/05/2023 di nomina a Responsabile della Struttura VII – Edilizia
privata ed urbanistica;
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 206 del 19.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione
piano esecutivo di gestione anno 2024”;
 
Vista la nota della “CALDARINI & ASSOCIATI SRL” relativa a corso e-learning avente ad oggetto: “NOVITA’
EDILIZIA: LE MODIFICHE AL TESTO UNICO DELL’EDILIZIA INTRODOTTE DAL D.L. 69/2024 (cd. “SALVA CASA”)
E RELATIVA LEGGE DI CONVERSIONE N. 105/2024” – seguito in modalità differita dal Responsabile di Struttura
n. 7 – Edilizia ed Urbanistica entro 30 giorni dall’attivazione delle credenziali;
 
Ritenuto di aderirvi con la partecipazione del Responsabile Arch. Mandia Martina della Struttura 7 Edilizia Privata
ed Urbanistica;
 
Dato atto che la quota per l’adesione per ogni iscritto è pari a € 280,00 più € 2,00 di marca da bollo, per un
totale di € 282,00 esente IVA;
 
Ritenuto pertanto di impegnare la somma di € 282,00 esente IVA, a favore della CALDARINI & ASSOCIATI SRL
avente sede legale in Via Vincenzo Monti, 1 - 42122 – Reggio Emilia - Partita Iva 02365460357;
 
Considerato che a tale fornitura l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori servizi e fornitura ha
attribuito il CIG (Codice Identificativo di Gara) numero B3274270A7;
 
Dato atto che la modalità di scelta del contraente è la seguente:

-      Affidamento diretto;
 
Dato atto che, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013, il presente impegno deve essere pubblicato
nella sezione “Amministrazione aperta” del sito istituzionale dell’Ente in quanto l’oggetto rientra nella casistica
prevista;
 
Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
 
Dato atto di aver verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di

Determinazione n. 642 del 2024

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 1/3



conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano Anticorruzione legge 190/2012
approvato con deliberazione n. 9 del 17.01.2024;
 
Visto in particolare l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
 
Accertata la propria competenza ed inteso dover determinare in ordine all’argomento in oggetto;
 

DETERMINA
 
Di autorizzare il Responsabile della Struttura 7 Edilizia Privata ed Urbanistica Arch. Mandia Martina alla
partecipazione al corso e-learnig in modalità differita “NOVITA’ EDILIZIA: LE MODIFICHE AL TESTO UNICO
DELL’EDILIZIA INTRODOTTE DAL D.L. 69/2024(cd. “SALVA CASA”) E RELATIVA LEGGE DI CONVERSIONE N.
105/2024”;
 
Di provvedere ad impegnare a favore della CALDARINI & ASSOCIATI SRL avente sede legale in Via Vincenzo
Monti, 1 - 42122 – Reggio Emilia - Partita Iva 02365460357 la somma di € 282,00 esente IVA, quale quota di
partecipazione del Responsabile Arch. Mandia Martina per il suddetto corso e-learning;
 
Di imputare la complessiva spesa di € 282,00 esente IVA, al capitolo 331.6 codice siope 1030204999 del
Bilancio di Previsione 2024/2026 allo stanziamento previsto per l’anno 2024 che presenta la necessaria
disponibilità.
 
Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
 
Di dare atto di aver verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di
conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano Anticorruzione legge 190/2012
approvato con deliberazione n. 9 del 17.01.2024;
 
Di dare atto che, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013, il presente impegno deve essere pubblicato
nella sezione “Amministrazione aperta” del sito istituzionale dell’Ente in quanto l’oggetto rientra nella casistica
prevista;
 
Di dare atto che sul mandato di pagamento dovrà essere indicato il CIG numero B3274270A7:
 
Di dare atto che la modalità di scelta del contraente è la seguente:

-      Affidamento diretto.
 
Di attestare, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
 
Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile della Struttura IV – Ragioneria e Contabilità – per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria nonché all’ufficio copia ai fini della
registrazione sull’apposito registro generale delle determinazioni.
 
Di dare atto che, per il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione Regionale per
la Lombardia della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma 173, della Legge n. 266/2005, in quanto la spesa
non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l’invio.
 
Di provvedere alla pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi.
 
 

Mandello del Lario, lì 24-09-2024

Il responsabile di Struttura

Determinazione n. 642 del 2024

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 2/3



MANDIA MARTINA

Determinazione n. 642 del 2024

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 3/3


